ПРОТОКОЛ
заседания балансовой комиссии
по рассмотрению финансового состояния муниципального  предприятия «Дульдурга»
24.04.2017г. № 3
На заседании присутствовали:
Балансовая комиссия в составе:
	1.
	Базаров Е.Л.
	Председатель комиссии – заместитель главы  сельского поселения«Дульдурга»

	2.
	Жамбалова Д.Б.
	Член комиссии –консультант  сельского поселения«Дульдурга»

	3.
	Дондокова Б.Б.
	Секретарь комиссии – специалист по экономическим вопросам сельского поселения«Дульдурга»

	4.
5.
	Моторева И.В.
Гончиков Б.Г.
	Член комиссии – специалист по муниципальному имуществу и жилищным вопросам поселения«Дульдурга»

Член комиссии – председатель Совета сельского поселения«Дульдурга»

Приглашенные:  Чимитова Л.Ф – бухгалтер муниципального  предприятия «Дульдурга», Намсараев Б.-С. Н. - директор муниципального  предприятия «Дульдурга-»
Повестка дня:
1. Финансовое положение МП «Дульдурга» на 01.01.2017г

Доклад бухгалтера  муниципального предприятия «Дульдурга» Чимитовой Л.Ф. Муниципальное предприятие «Дульдурга» прошло государственную регистрацию 17.05.2003года и хозяйственную деятельность начали 01 октября 2003года. Согласно Уставу основным видом деятельности предприятия является благоустройство села. Уставный фонд предприятия составляет 2384 тыс. руб.За 2016 год поступило средств 4305294 рублей ,в том числе за ремонт ветеранских домов 514358 рублей., за ремонт дорог 2341853 рублей, за освещение 83901 руб., за услуги ассенизации 107882руб.,за буртовку мусора 30500руб,за ремонт отопительной системы 120850 руб, за ремонт заборов -94730 руб., колодцев -64910 руб.,за устройство парковочной площадки -52798 руб.укладка стальных труб, ремонт котлов-119406руб. оказано автоуслуг ООО»Саханай» -44601 руб., автотранспортные услуги населению-238245руб.,от продажи дров населению 162200 руб., за вывоз мусора -50900 руб., за устройство дерявянной горки -85132 руб., и прочих услуг на 163028 рублей.
Численность составляет 19 работников из них 8 работников на постоянной основе, 11 работников по срочному договору.
Остаточная стоимость по основным средствам на 01.01.2017г составляет 2818060рулей , начислено износа 331020 рублей. Погашена задолженность по заработной плате 377447,3 рублей.
Всего расходов составило 5569995 рублей. Фонд заработной платы -2133933рублей, отчисления 646581 рублей, НДФЛ -254386 рублей, за ГСМ -666678 рублей, на запчасти-542373 рублей, на материалы-708053 рублей, на общехозяйственные расходы  -487408 рублей, на алименты-26504рублей, за электроэнергию -70934 рублей, за услуги связи -25145 рублей,за составление сметы -8000 рублей.
По итогам 2016 года предприятие проработало с убытком 2614 тыс. рублей.
Кредиторская задолженность -2760 тыс. руб:ндфл-1439136руб.,внебюджетные фонды –ПФР страховая часть -818345 руб.,ФФОМС-245070 руб.,ФСС-66631 рублей.
Решили:
1. Провести сверку в налоговой, ПФР по образовавшейся  задолженности за прошлые года.
2. Сокращение штатной численности работников
3. Провести ревизию финансовых доументов (акт передачи от Самбуевой Д,М. Чимитовой Л.Ф.)
4. Задолженность по НДФЛ погасить
Председатель комиссии:                                                      Базаров Е.Л.
Секретарь комиссии:                                                            Дондокова Б.Б.